

Numer sprawy: DZ.22.5.2023

Warszawa, 4.04.2023 r.

Do Wykonawców

Dotyczy postępowania na świadczenie usług na rzecz pracowników Instytutu Łączności – Państwowego Instytutu Badawczego, ich dzieci, osób towarzyszących oraz seniorów, polegających na zapewnieniu dostępu do obiektów i usług sportowo-rekreacyjnych w ramach miesięcznego abonamentu

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r – Prawo zamówień publicznych¹ udzielam następujących wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia².

Pytanie 1:

Zwracamy się z wnioskiem o udostępnienie informacji w zakresie ilości i cen poszczególnych pakietów u obecnego dostawcy karnetów sportowych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie korzystał z tego typu usług.

Pytanie 2:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę terminu zrealizowania zamówienia na duplikat karty z 3 na 5 dni.

Zwyczajowo zamówienia na duplikat karty są realizowane w terminie 3 dni, natomiast w okresie wzmożonej liczby zamówień kart (pod koniec miesiąca) ten czas może się wydłużyć do 5 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę, tj. wydłużenie terminu do wydania duplikatu karty z 3 do 5 dni.

Wobec powyższego Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści SWZ (załącznika nr 7 do SWZ - projektowane postanowienia umowy), w ww. zakresie

Pytanie 3:

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy pod pojęciem „Limitowany dostęp, możliwość wejścia 1 raz dziennie do tego samego obiektu”, Zamawiający ma na myśli, że Użytkownik będzie mógł skorzystać raz dziennie z dowolnego obiektu?

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Wykonawca może złożyć ofertę karnetu, z którego Użytkownik może skorzystać raz dziennie.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że pod pojęciem „Limitowany dostęp, możliwość wejścia 1 raz dziennie do tego samego obiektu” rozumie się możliwość jednokrotnego wejścia do tego samego obiektu w

¹ Dalej: „ustawa Pzp”

² Dalej: „SWZ”

tym samym dniu, przy jednoczesnym prawie użytkownika do skorzystania w tym samym dniu, także z innego obiektu.

Pytanie 4:

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy pod pojęciem „Limitowany dostęp, liczba wejść w 1 miesiącu: 8 razy do tego samego obiektu”, Zamawiający ma na myśli, że Użytkownik będzie mógł skorzystać 8 razy w miesiącu z dowolnego obiektu?

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Wykonawca może złożyć ofertę karnetu, z którego Użytkownik może skorzystać 8 razy w miesiącu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że pod pojęciem „Limitowany dostęp, liczba wejść w 1 miesiącu: 8 razy do tego samego obiektu” rozumie się możliwość 8-krotnego wstępu (ogólna liczba wejść w miesiącu) do dowolnie wybranych przez użytkownika obiektów.

Pytanie 5:

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy seniorzy (osoby powyżej 60 roku życia) są to byli pracownicy Zamawiającego i powinni otrzymać dostęp jak Pracownicy czy karta typu Senior powinna być traktowana jako karta dodatkowa?

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na drugą część pytania, zwracamy się z wnioskiem o edycję formularza ofertowego i wprowadzenie osobnego wiersza, w którym będzie możliwość wprowadzenia ceny kart Datkowej typu Senior, z której można skorzystać raz dziennie do godz. 16.

Odpowiedź:

Karta typu Senior powinna być traktowana jako karta dodatkowa.

Wobec powyższego Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści SWZ (załącznika nr 2 do SWZ – wzór Formularza oferty) w ww. zakresie, poprzez dodanie w kalkulacji cenowej (tabela) osobnej kolumny i pozycji dla użytkownika – senior (kolumna 5, wiersz pn. „Seniorzy”).

Pytanie 6:

Czy Zamawiający zgadza się na doprecyzowanie treści Umowy poprzez wskazanie wprost w treści § 1 Umowy terminu w jakim Zamawiający będzie zobowiązany do przekazania Wykonawcy pierwszej i każdej kolejnej listy użytkowników?

Dotychczasowe zapisy Umowy nie wskazują terminu w jakim Zamawiający zobowiązany będzie do przekazania Wykonawcy pierwszej listy, po podpisaniu Umowy oraz każdej kolejnej przed rozpoczęciem kolejnych okresów rozliczeniowych. Wykonawca, zgodnie z treścią postanowienia § 1 ust. 9 jest zobowiązany, pod rygorem zapłaty kary umownej, do dostarczenia do Zamawiającego karnetów, w terminie liczonym właśnie od daty otrzymania listy od Zamawiającego. Brak wyraźnego terminu wskazanego zamawiającemu, ale i Wykonawcy na dostarczenie listy może powodować poważne trudności z interpretacją zapisów Umowy i problem z terminowym dostarczeniem karnetów przed rozpoczęciem się każdego z okresów rozliczeniowych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści SWZ (załącznika nr 7 do SWZ - projektowane postanowienia umowy) w zakresie § 1 ust. 9 umowy, poprzez wprowadzenie terminu do przekazania pierwszej imiennej listy użytkowników. Odnosnie terminu do przekazania kolejnych list to Zamawiający zmienił treść § 1 ust. 10 umowy poprzez dodanie zapisu, że Zamawiający będzie przekazywał zaktualizowaną listę uczestników do 23 – go dnia każdego miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym karnet będzie miał zostać wykorzystany.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę treści postanowienia § 4 ust. 1, 2 i 8 Umowy w zakresie kar umownych w ten sposób, że Zamawiający będzie uprawniony do dochodzenia od Wykonawcy określonych we wskazanych postanowieniach kar umownych, ale dopiero po bezskutecznym upływie 7-dniowego terminu wyznaczonego Wykonawcy na piśmie, do naprawy stwierdzonych naruszeń?

Dotychczasowe zapisy dotyczące kar umownych z powodu naruszenia postanowień Umowy przez Wykonawcę są bardzo rygorystyczne i nie dają one możliwości Wykonawcy na naprawę ewentualnych naruszeń, bądź wykazania, że stwierdzone nienależyte wykonywanie Umowy jest wynikiem działań lub okoliczności niezależnych od Wykonawcy. Istotą zastosowania kary umownej jest funkcja dyscyplinująca, kiedy inne środki prawne nie skutkują. Zdaniem Wykonawcy, w omawianym przypadku uprzednie wezwanie Wykonawcy do prawidłowego wykonania Umowy, pod rygorem naliczenia kary umownej, powinno być podstawowym środkiem prewencyjnym, który da możliwość Wykonawcy odniesienia się do zarzutów Zamawiającego lub niezwłocznego naprawienia uchybień, tym bardziej, iż katalog tychże uchybień jest otwarty i każde nawet błahе naruszenie Umowy może skutkować ciężkimi sankcjami nałożonymi na Wykonawcę. Wykonawca chciałby mieć możliwość odniesienia się do zarzutów Zamawiającego lub też naprawy naruszenia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę umowy poprzez uzależnienie prawa do naliczenia kar umownych od uprzedniego wezwania Wykonawcy do należytego wykonania umowy w terminie nie krótszym niż 7 dni. Dodano § 4 ust. 9 umowy.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę treści postanowienia § 5 ust. 2 Umowy, w ten sposób, że Zamawiający będzie uprawniony do wypowiedzenia Umowy w trybie tam wskazanym, ale dopiero po bezskutecznym upływie co najmniej 7-dniowego terminu wyznaczonego Wykonawcy na piśmie, do wyjaśnienia lub naprawy stwierdzonych naruszeń?

Dyspozycja postanowienia 1§ 5 ust. 2 Umowy dotycząca możliwości rozwiązania Umowy przez Zamawiającego jest bardzo rygorystyczna i nie daje możliwości Wykonawcy na naprawę ewentualnych naruszeń, bądź wykazania, że stwierdzone nienależyte wykonywanie Umowy jest wynikiem działań lub okoliczności niezależnych od Wykonawcy. Istotą zastosowania instytucji odstąpienia od Umowy lub jej rozwiązania jest funkcja anihilacyjna umowy, kiedy inne środki prawne nie skutkują. Zdaniem Wykonawcy, w omawianym przypadku uprzednie wezwanie Wykonawcy do prawidłowego wykonania Umowy w terminie 7 dni lub odniesienie się do twierdzeń Zamawiającego i wykazanie, że wina nie leży po stronie Wykonawcy, pod rygorem odstąpienia od Umowy lub jej rozwiązania, powinno być tym środkiem prewencyjnym, który da możliwość Wykonawcy odniesienia się do zarzutów Zamawiającego lub niezwłocznego naprawienia uchybień. Wykonawca chciałby mieć możliwość odniesienia się do zarzutów Zamawiającego lub też naprawy stwierdzonego naruszenia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę umowy poprzez uzależnienie wypowiedzenia umowy od uprzedniego wezwania Wykonawcy do należytego wykonania umowy w terminie nie krótszym niż 7 dni. Dodano § 5 ust. 7 umowy.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę treści postanowienia § 2 ust. 7 Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, poprzez ograniczenie zakresu powierzanych danych osobowych do imion i nazwisk Użytkowników, numerów kart, typów i rodzajów kart, adresu email, nazwy pracodawcy, a w przypadku użytkowników nie będących pracownikami, także imion i nazwisk pracowników zgłaszających tychże użytkowników?

Dyspozycja postanowienia § 2 ust. 7 Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych wskazuje na bardzo szeroki zakres powierzanych danych, który nie odpowiada danym faktycznie będącym przedmiotem powierzenia. Przykładowo numer PESEL, czy też adres użytkownika, płeć są danymi nadmiarowymi i nie są niezbędne do świadczenia usług dostępu do obiektów i zajęć sportowo-rekreacyjnych. Ich przetwarzanie, jako danych nadmiarowych, może narazić strony Umowy na odpowiedzialność ze strony organu nadzoru, a także podmiotów danych, stąd prośba o wskazanie w Umowie powierzenia przetwarzania danych osobowych tylko tych danych, które do świadczenia usług będących przedmiotem Umowy, są niezbędne.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę § 2 ust. 7 umowy.

Mając na uwadze udzielone wyjaśnienia treści SWZ, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający **dokонуje zmiany treści dokumentów zamówienia** w zakresie:

- 1) załącznika nr 2 do SWZ – wzór Formularza oferty – **poprzez dodanie w kalkulacji cenowej (tabela) osobnej kolumny i pozycji dla użytkownika – senior (kolumna 5, wiersz pn. „Seniorzy”)**;
- 2) załącznika nr 7 do SWZ - projektowane postanowienia umowy -poprzez zmianę treści:
 - a) **§ 1 ust. 9 umowy**, który otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca dostarczy do siedziby Zamawiającego lub udostępni Zamawiającemu karnety, zgodnie z imienną listą, sporządzoną przez wyznaczonego pracownika Zamawiającego, w terminie 10 dni roboczych od dnia jej przekazania. Pierwsza imienna lista zostanie przekazana przez Zamawiającego w terminie 7 dni od dnia podpisania niniejszej umowy.”
 - b) **§ 1 ust. 10 umowy**, który otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający zastrzega sobie możliwość aktualizowania listy: zwiększenia lub zmniejszenia liczby osób korzystających z pakietów w okresie rozliczeniowym (jeden miesiąc kalendarzowy) bez zmiany cen jednostkowych pakietów złożonych w ofercie. Oznacza to, że Zamawiający ma możliwość comiesięcznych zmian listy uczestników programu: dopisywanie nowych uczestników lub rezygnacja przed rozpoczęciem każdego miesiąca rozliczeniowego, nastąpi nie później niż do 23-go dnia każdego miesiąca poprzedzającego dany miesiąc rozliczeniowy, z zastrzeżeniem ust. 4.”
 - c) **§ 1 ust. 16 umowy**, który otrzymuje brzmienie:

„W przypadku utraty karnetu sportowego (jeśli dostęp do usługi realizowany będzie przy użyciu dokumentu - karty), Wykonawca dostarczy bezpłatny duplikat do osoby odpowiedzialnej za realizację niniejszej umowy w terminie 5 dni roboczych liczonych od dnia zgłoszenia. Wszelka wymiana karnetów sportowych jest nieodpłatna. W sytuacji gdy użytkownik karnetu nie mógł korzystać z usług objętych niniejszą umową z winy Wykonawcy, okres ważności danego karnetu ulega zwiększeniu o czas trwania przeszkody.”
 - d) **§ 2 ust. 7 umowy**, który otrzymuje brzmienie:

„Zakres danych osobowych Osób Uprawnionych znajdujących się na Liście Osób Uprawnionych obejmuje: imię i nazwisko, numer oraz rodzaj karnetu, adres e-mail, nazwę pracodawcy, a w przypadku osób bliskich również imię i nazwisko osoby zgłaszającej osobę bliską oraz rodzaj łączących ich relacji w ramach wyboru pakietu.”
 - e) **§ 4 ust. 9 umowy**, który otrzymuje brzmienie:

„Przed naliczeniem kar umownych przez Zamawiającego na podstawie § 4 ust. 1, 2 oraz 8 umowy, Zamawiający wezwie Wykonawcę do należytego wykonania umowy i wyznaczy Wykonawcy termin na usunięcie nieprawidłowości nie krótszy niż 7 dni.”
 - f) **§ 5 ust. 7 umowy**, który otrzymuje brzmienie:

„Przed wypowiedzeniem umowy z przyczyn wskazanych w § 5 ust. 2 umowy, Zamawiający wezwie Wykonawcę do należytego wykonania umowy, wyznaczając mu termin do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości nie krótszy niż 7 dni.”